
انصراف از »پیت« بودن
شــیلو جولی پیــت، دختــر آنجلینــا جولی و 
برد پیت در تولد 18 ســالگی اش درخواســت 
حذف نــام خانوادگی پدرش یعنــی پیت را از 
نام خانوادگی اش داده اســت. یورونیوز ضمن 
اعلام این خبر نوشــت، هفته نامــه آمریکایی 
»پیپل« گفت که برد پیت از اینکه دخترش نام 
او را از نام خانوادگی اش حذف کرده، ناراحت 
اســت. آنجلینا جولــی و برد پیت، ســه فرزند 
بیولوژیک و ســه فرزندخوانده دارند که شــیلو 
اولیــن فرزنــد بیولوژیک آن هاســت. دو فرزند 
بیولوژیــک دیگر برد و آنجلینا از نام خانوادگی 
پیت اســتفاده نمی کنند. برد پیت ۶۰ ســاله 
و آنجلینــا جولــی ۴8 ســاله در ســال ۲۰1۶ 
میلادی از یکدیگر جدا شدند. اینکه چرا شیلو 
از پــدرش فاصله گرفته اســت به طــور قطعی 
فاش نشده اســت، اما ممکن است به دعوای 
حقوقی پدر و مادر شــیلو بر ســر شراب سازی 

شاتومیراوال مربوط باشد.

پیکی بلایندرز فیلم می شود
نتفلیکــس از ســاخت فیلم ســینمایی »پیکی 
بلایندرز« با بــازی کیلین مورفی در نقش اصلی 
خبر داد. اســتیون نایت، خالق ســریال »پیکی 
بلایندرز«، فیلمنامه این فیلم بلند ســینمایی را 
نوشته که قرار است تام هارپر آن را کارگردانی کند 
و کیلین مورفی ـ بازیگر برنده اسکار ـ نیز بار دیگر 
در نقش شخصیت توماس شلبی مقابل دوربین 
خواهد رفت. کمپانی نتفلیکس ساخت این فیلم 
سینمایی را برعهده دارد. استینون نایت، کرین 
مانداباک، کیلین مورفــی و گای هیلی به عنوان 
تهیه کننــده در ایــن فیلم ســینمایی همکاری 
خواهنــد کرد و بی بی ســی فیلم نیز در ســاخت 
آن مشارکت خواهد داشــت. به گزارش هالیوود 
ریپورتــر، کیلین مورفی دربــاره این فیلم گفت: 
»به نظر می رسد داستان تامی شلبی با من تمام 
نشده اســت«. استیون نایت هم گفت: »واقعاً از 
اینکه این فیلم در شرف وقوع اس،ت هیجان زده 
هســتم. این یک فصل بزرگ در داســتان پیکی 

بلایندرز خواهد بود«.

عمو قناد در بیمارستان
مجید قناد، کارگردان و مجری کودک و نوجوان، 
چندی پیش که از ناحیه سر تحت عمل جراحی 
قرار گرفته بود، به گفته ی پسرش وضعیت خوبی 
دارد و عمل او با موفقیت انجام شده است. ایسنا 
ضمن اعلام این خبر نوشت، سپهر قناد- فرزند 
مجید قناد گفــت: »۴۰ روز قبل پدرم تصادفی 
کرد که در آن تصادف اتفاق خاصی نیفتاد. چند 
روز پیش احساس کردیم که با سختی راه می رود 
و بعد از چند روز با مراجعه به پزشک با عارضه ای 
مبنی بر ایجاد لخته خون در ســر ایشان مواجه 
شــدیم کــه به تشــخیص پزشــک تحــت عمل 
جراحی قرار گرفت«. به گفته ســپهر قناد، عمل 
جراحی مجید قناد با موفقیت انجام شده، جای 
نگرانی نیست و همه چیز خوب پیش می رود. با 
تشــخیص خانواده، او قرار اســت چند روزی در 
بیمارستان تحت نظر قرار بگیرد، اما خوشبختانه 

مشکل برطرف شده است.
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آزادی جز تو چیزی مقدس نیست
به سوی فروغ آزادی متنی در ستایش نیم هزاره تلاش آدمیان برای تحقق حقوق حقه خود است

از زبان قدیمی ترها زیاد می شنیدیم که »قدر عافیت را کسی 
دانــد که به مصیبتی گرفتــار آید.« لابــد روزگار نامراد چنان 
چهره ای از خود برای آنها به نمایش گذاشته بود که آنها به این 
مثل رسیده بودند و آن را تقریباً بی کم و کاست می پذیرفتند. 
آنتونی کلیفورد گریلینگ )متولد 1۹۴۹(، فیلسوف انگلیسی 
در کتاب »به ســوی فروغ آزادی« ما را متوجه همین موضوع 
می کنــد و می گوید ما آدمیــان قرن بیســت ویکم آنطور که 
شایســته است، متوجه ارزش آزادی نیستیم و انگار فراموش 
کرده ایم که برای رســیدن به آزادی های رایج، شایع و بدیهی 
دنیای جدیــد، چه مردان و زنانی خــون دل خورده اند و چه 
تهاجم ها، مقابله ها و تکفیرهایی از جانب مخالفان آزادی نثار 
آزادی خواهان و حق جویان شده است. شاید به دلیل همین 
بداهت امر اســت که به این گمان باطل افتاده ایم که گویی 

بشر از ازل از حقوقی که امروز از آنها بهره مند است، برخوردار 
بوده و در ضمن چندان نیز نباید نگران از دست رفتن و نقض 
این حقوق انسانی بود، زیرا باز بنا به تصوری نادرست برخی 
بر این پنــدار باطلند که انــگار نیروهایــی ماورایی نگاهبان 

آزادی های بشر هستند. 
و  باطــل  امــا دل نگــران همیــن تصــورات  گریلینــگ 
خوش بینی های احمقانه ای اســت که ما را در بند کرده اند و 
نســلی بی تفاوت نسبت به حقوق و تکالیف خود ایجاد کرده 
اســت. از نظر او ما مردمان هزاره جدید حواس مان نیســت 
کــه قریب بــه 5۰۰ ســال، از 15۰۰ تــا ۲۰۰۰ میلادی چه 
تحولات عظیمــی در رفتار، کردار و پنــدار آدمی به خصوص 
در اروپا و آمریکای شــمالی ایجاد شــد که خود را در احقاق 
حقوق و آزادی های بنیادین متجلی ساخت. او به درستی به 
این نکته اشاره می کند که امتیازات، اختیارات و حقوقی که 
یک فرد عادی در ســال ۲۰۰۰ از آن برخوردار است، در سال 
15۰۰ فقط عده معدودی نظیر آریســتوکرات ها و روحانیون 
ارشــد داشــتند و از این نظــر تاریخ 5۰۰ ســال اخیر جهان 
تاریخ پیشروی روزافزون انسان در مسیر آزادی و برابری بوده 
اســت. با این همه او بر این گزاره نکته ای نیز اضافه می کند 
که اهمیتی اساســی دارد و آن عبارت است از اینکه این راه، 
مســیری صاف و هموار نبوده بلکه پر از سنگلاخ، درگیری، 
جنگ و گرفتاری بوده است و آدمیانی شجاع و از خودگذشته 
از زندگی، جان و مال خود گذشته اند تا قدرت های سیاسی، 
مذهبی و اقتصادی را به پذیرش حقوق دیگران مجبور کنند. 
بــه بیانی دیگر از نظــرگاه گریلینگ، تاریــخ آزادی خواهی و 
برابری طلبی آدمیان تاریخی صرفاً مسالمت آمیز و مبتنی بر 
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تاریــخ بشــریت تا به امــروز، جنگ های بســیاری را به خــود دیده اســت و لحظه به لحظه 
آن هــا را ثبت کرده اســت. اما گویی جنــگ هرگز درس عبرتی ندارد و بــاز در چرخه ای تکرار 
می شــود. در پسِ پرده های تلخ و تاریک جنگ، در پس خون هایی که بر زمین ریخته می شود 
و ســرزمین هایی که اشغال می شــود، روایت هایی پنهان نهفته است. قصه هایی از درد و رنج 
و تــرس، که در نهادِ تک تک افــرادِ درگیر جنگ، انقلابی ایجاد می کند. انســانِ جنگ دیده، 

هرگز بــه پیش از تجربه جنگ باز نمی گــردد و تا آخرین 
لحظــه از زندگــی اش، جنگــی را در درون خــود به این 
ســو و آن ســو می برد. جنگــی که هزاران کشــته ندارد، 
اما هــزاران بار، یــک نفر را می کشــد و زنــده می کند و 
باز می کشــد و دوبــاره زنــده می کند. »جــورف کنراد« 
نویســنده بریتانیایی-لهستانی اســت که در بردیچیف، 
امپراطوری روســیه )پادولیای، اوکرایــن کنونی( متولد 
شــد. این منطقه از ملیت های مختلفی تشــکیل شــده 
بــود که چهــار مذهب و چهــار زبان و چندیــن طبقه ی 
اجتماعی داشــتند. آن بخشــی که ســاکنینش به زبان 
لهســتانی حرف می زدند و خانواده ی کنراد هم از آن ها 
بود، آبا و اجدادی از طبقه ی سلاچتا بودند که طبقه ای 
پایین تر از آریســتوکرات ها بود، ثروتمند و اصیل و دارای 
قدرت سیاسی بودند. »کنراد« به خوبی بر قواعد جنگ، 
چگونگی رخ دادن و تمام شــدنش آگاه اســت. او تمام 
عشــق ها، طعنه ها، خشــونت ها، یأس ها و تأســف های 
جنگ را می شناســد و در کالبد انسان هایی رها نشده از 

جنگ، هر یک را روایت می کند. 
کتاب »قصه های جنگ«، مجموعه داســتانی اســت 
از »جوزف کنراد«، که در پنج فصل، داســتان هایی را با 
محوریت جنگ و شــخصیت هایی که هــر یک به نحوی 
با جنــگ آمیخته انــد، روایت می کند. گاســپار روئیس، 
خبرچین، وحشی، آنارشیست و جناب کنت، فصل های 
این کتــاب هســتند که به ترتیب داســتان هایی اســت 
عاشقانه، طعنه آمیز، خشونت آمیز، یأس آمیز و تأسف بار. 

»انقــلاب و جنــگ داخلی شــخصیت های عجیب 
بســیاری را که زندگی هایی معمولــی در جامعه ای 

آرام دارند از دل تاریکی بیرون می کشد. 
تک  و توک افراد خاصی هستند که در این اوضاع 
به خاطر قســاوت یا فضیلت شــان، یا صرفاً به خاطر 
کارهایی که کرده اند، به شهرت می رسند، که عموماً 
مقطعی و گذراست و بعد از مدتی به دست فراموشی 
سپرده می شود. در پایان هر نزاع مسلحانه، فقط نام 
چنــد نفر از رهبرهای طرفین که از گزند دروگر زمان 
نجات یافته اند در صفحات تاریخ ثبت می شود؛ این 
نام ها از حافظه کوتاه مدت مردم پاک می شــوند، اما 

در کتاب های تاریخ باقی می مانند.«
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درباره کتاب قصه های جنگ
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